
                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              О  Д  Л  У К  А 

 

           О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ИРИГ ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                              

 

 

 

 

 

јул 2015. године 

 

 



                 На основу члана 43. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС, 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013 и 

142/2014), члана 32. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, 

броj129/2007) и  члана 41.  Статута Општине Ириг (''Службени лист општина Срема'', 

број 19/2008, 20/2009 и 36/2012), Скупштина општине Ириг на седници одржаној дана 

16.07.2015. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У  О 

ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ИРИГ ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о буџету општине Ириг за 2015.годину („Службени лист општина 

Срема“, број 30/2014 ) Члан 1. мења се и гласи : 

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ириг  за 2015. годину 

(у даљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 

     РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

Укупни приходи и примања остварени 

по основу продаје нефинансијске имовине 

 

Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 

 

Буџетски суфицит/дефицит 

 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(осим за набавку домаћих хартија од вредности)            

 

Укупан фискални суфицит/дефицит 

 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од задуживања     

 

Примања од продаје финансијске имовине         

 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(за набавку домаћих хартија од вредности) 

 

Издаци за отплату главнице дуга 

 

Нето финансирање     

 

Укупан фискални суфицит/дефицит 

плус нето финансирање        

 

В. ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА                                                                                                                                                                                                       

у динарима 

 

 

 

627.159.000,00     

 

 

620.592.000,00 

 

6.567.000,00 

 

 

0,00 

 

6.567.000,00 

 

 

 

15.000.000,00 

 

0,00 

 

 

100.000,00 

 

31.000.000,00 

 

16.100.000,00 

 

 

9.533.000,00 

 

9 .533.000,00 

 



Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима : 

 

ОПИС 

Шифра 

економске 

класификације 

Средства  

из буџета 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 615.662.000,00 

1. Порески приходи 71 320.550.000,00 

     1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим     

самодоприноса) 
711 177.000.000,00 

     1.2. Самодопринос 711180 550.000,00 

     1.3. Порез на фонд зарада 712 0,00 

     1.3. Порез на имовину 713 97.000.000,00 

     1.4. Порез на добра и услуге  714 34.000.000,00 

     1.5. Остали порески приходи 716 12.000.000,00 

2. Непорески приходи 74 88.022.000,00 

3. Донације 731+732 0,00 

4. Трансфери 733 134.390.000,00 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771+772 2.700.000,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 70.000.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ 

И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
 

604.302.000,00 

1. Текући расходи 4 462.742.000,00 

     1.1.  Расходи за запослене 41 85.646.000,00 

     1.2. Коришћење роба и услуга 42 213.761.000,00 

     1.3. Отплата камата 44 7.620.000,00 

     1.4. Субвенције 45 29.400.000,00 

     1.5. Социјална заштита из буџета 47 14.250.000.00 

     1.6. Остали  расходи 48+49 42.756.000,00 

2. Трансфери 463+464 69.309.000,00 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 141.560.000,00 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ЗАДУЖИВАЊА  
 

 

 

15.000.000,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање  91 15.000.00000 

     2.1 Задуживање код домаћих кредитора  911 15.000.000,00 

     2.2 Задуживање код страних кредитора  912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
 

31.100.000,00 

3. Отплата дуга 61 31.000.000,00 

     3.1 Отплата дуга домаћим кредиторима  611 31.000.000,00 

     3.2 Отплата дуга страним  кредиторима  612 0,00 

     3.3 Отплата дуга по гаранцијама   613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 100.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (1+2-3-4 )  16.100.000,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  
(класа 3, извор финансирања 13) 

3 4.740.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 
3 0,00 

 

 

 



Члан 2. 

 

      Члан 2. мења се и гласи : 

 „Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита из члана 1. 

ове одлуке у износу од 9.533.000,00 динара обезбедиће се из нераспоређеног вишка 

прихода из ранијих година у износу од  9.533.000,00 динара.“ 

 

Члан 3. 

    Члан 3.мења се и гласи : 

   „Планирани капитални расходи буџетских корисника за 2015., 2016. и 2017. годину 

исказују се у следећем прегледу : 

            

.    Износ у динарима 

Ек.кл 
Р.бр

. 
Опис 2015 2016 2017 

511, 

512, 

540 

 Капитални пројекти    

 1 Изгр. улица у зони 

становања код бање 

„Термал“ у Врднику 

   

  Година поч. фин. пројекта:  

2013 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.40.000.000.-    

  Извори фин.:    

  Приходи из буџета    

  Ф.К.У.Војводине: 

40.000.000.- 

5.000.000   

 2 Изградња балон хале у 

Иригу 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2011  

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2016 

   

  Ук.вр.прој.25.000.000,00    

  Извори фин.:покрајина    

  Приходи из буџета 1.000.000  

 3 Пројек. и реконстр. ул. 

Карађор.  Врдник 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2013  

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.24.000.000,00    

  Извори фин.:    

  Приходи из буџета 1.500.000   

 4 Санација улица Јазак и 

М.Рем.-Јазак 

   

  Година поч. фин. пројекта:  

2013 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2016 

   



  Ук.вр.прој.60.000.000,00    

  Извори фин.:Покрајина  10.000.000  

  Приходи из буџета    

 5 Реконстр.ул.Рибар.трг Ириг    

  Година поч. фин. пројекта: 

2013  

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.20.000.000,00    

  Извори фин.:    

  Приходи из буџета 1.100.000   

 6 Експр.земљишта    

  Година поч. фин. пројекта: 

2012 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.14.000.000,00    

  Извори фин.:Покрајина    

  Приходи из буџета 3.500.000   

 7 Комасација К.О.Јазак село    

  Година поч. фин. пројекта: 

2010 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2016 

   

  Ук.вр.прој.58.000.000,00    

  Извори фин.:Покрајиина  7.000.000  

  Приходи из буџета 23.500.000 7.500.000  

 8 Водоснабд.нас. Јазак    

  Година поч. фин. пројекта: 

2006 

   

  Година заврш. фин. 

пројекта2016 

   

  Ук.вр.прој.50.000.000,00    

  Извори фин.:Покрајина    

  Приходи из буџета 6.000.000   

 9 Водоснабд.нас. Нерадин и 

Гргетег и изградња другог 

бунара 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2007 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.26.000.000,00    

  Извори фин.:Покрајина    

  Приходи из буџета    

 10 Водоснабд.нас. В.Ремета    

  Година поч. фин. пројекта: 

2015 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2016 

   

  Ук.вр.прој.13.000.000,00    

  Извори фин.: Покрајина  10.000.000  

  Приходи из буџета 0 3.000.000  

 11 Водоснабд.нас. Кр.Прњавор    



  Година поч. фин. пројекта: 

2007 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2017 

   

  Ук.вр.прој.18.000.000,00    

  Извори фин.    

  Приходи из буџета 1.000.000 500.000 500.000 

 12 Водоснабд.нас. М.Ремета    

  Година поч. фин. пројекта: 

2012 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2016 

   

  Ук.вр.прој.8.000.000,00    

  Извори фин.:    

  Приходи из буџета 1.000.000 3.000.000  

 13 Иградња канализације и 

пречистача у насењу Гргетег 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2015 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.12.000.000,00    

  Извори фин.:Покрајина 9.300.000   

  Приходи из буџета 2.700.000   

 13 Реконстр. и одрж. јавне 

расвете 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2012 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2016 

   

  Ук.вр.прој.4.000.000,00    

  Извори фин.:    

  Приходи из буџета  1.000.000 3.000.000  

 14 Суф.изгр.: трафо турско 

брдо, подз. ниск. нап. мрежа 

Ириг, инд зона Врдник  

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2012 

   

  Год.  заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.15.000.000,00    

  Извори фин.:    

  Приходи из буџета 5.500.000   

  Покрајина    

 15 Реконстр.парка у Иригу    

  Година поч. фин. пројекта: 

2014 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2016 

   

  Ук.вр.прој.28.500.000,00    

  Извори фин.:    

  Приходи из буџета    

  Ф.К.У.Војводине:    

 16 Израда планских док.    

  Година поч. фин. пројекта:    



2013 

  Година заврш. фин. пројекта 

2017 

   

  Ук.вр.прој.20.000.000,00    

  Извори фин.Покрајина    

  Приходи из буџета 10.000.000 5.000.000 5.000.000 

 17 Изградња пешачко бицикли. 

стазе између манастира ново 

Хопово и насељеног места 

Ириг 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2014 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.4.000.000,00    

  Извори фин. Покрајина 2.200.000   

  Приходи из буџета              

1.800.000 

  

 18 Санацицја и адапт. зграда- 

Управа-Kасина 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2013 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој 30.000.000,00    

  Извори фин.Покрајина 25.000.000   

  Приходи из буџета 5.000.000   

  Ф.К.У.Војводине:-    

 19 Изгр.пута Шатр.-М-Радинци 

(I фаза) 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2014 

   

  Год. заврш. фин. пројекта 

2017 

   

  Ук.вр.прој.176.000.000,00    

  Извори фин.    

  Ф.К.У.Војводине 

172.548.459 

   

  Приходи из буџета    

 20 Уређење ул. Рибар. трг 

(фасада Т.О. 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2014 

   

  Годин. заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.4.000.000,00 4.000.000   

  Извори фин.    

  Покрајина    

  Приходи из буџета 4.000.000   

 21 Пројекат рег.водовода    

  Година поч. фин. пројекта: 

2014 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.4.500.000,00    



  Изв. фин. Покрајина     

  Приходи из буџета 3.000.000   

 22 Санација улица у Ривици    

  Година поч. фин. пројекта 

2016 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2017 

   

  Ук.вр.прој. 27.000.000,00    

  Изв. фин. Покрајина    

  Приходи из буџета    

  Ф.К.У.Војводине 25.000.000    

 23 Израда пројекта и изградња 

дома културе у Врднику 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2015 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2017 

   

  Ук.вр.прој.52.000.000,00    

  Изв. фин. :    

  Покрајина  40.000.000 10.000.000 

  Приходи из буџета 2.000.000,00   

 24 Санација зграде 

О.Ш.“М.С.Српкиња“ 

Врдник 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2013 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.11.000.000,00    

  Изв. фин. Покрајина    

  Приходи из буџета 1.000.000   

 25 Санација зграде 

О.Ш.“Д.Обрадовић“ Ириг 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2014 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2015 

   

  Ук.вр.прој.14.000.000,00    

  Изв. фин.     

  Приходи из буџета 1.500.000   

 26 Изградња канализације са 

пречистачем у Иригу 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2015 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2017 

   

  Ук.вр.прој.150.000.000,00    

  Изв. фин. Покрајина 0 80.000.000 70.000.000 

  Приходи из буџета    

 27 Изградња канализације са 

пречистачем у Врднику 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2015 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2017 

   



  Ук.вр.прој.120.000.000,00    

  Изв. фин.: Покрајина 0 60.000.000 60.000.000 

  Приходи из буџета    

 28 Асфалтирање улица у 

насељеним местима 

општине Ириг 

   

  Година поч. фин. пројекта: 

2015 

   

  Година заврш. фин. пројекта 

2017 

   

  Ук.вр.прој.120.000.000,00    

  Изв. фин.: Покрајина  45.000.000 45.000.000 

  Приходи из буџета    

 
 

 

 Члан 4. 

   Члан 4. мења се и гласи . 

 

          „Јавни приходи и примања по врстама и јавни расходи и издаци по 

основним наменама  утврђују се у следећим износима : 
 

                                                               1.ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 

Економ. 

класиф. 
ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

План за 

2015.г.(буџет) 

План за 

2015.г.(дод.ср

.) 

Укупно 

311 

Пренета неутрошена средства из претходне 

године 4.740.000,00 4.793.000,00 9.533.000,00 

  
  

      

700 1. Текући приходи       

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 177.550.000,00 0,00 177.550.000,00 

711111 Порез на зараде 150.000.000,00 0,00 150.000.000,00 

711121 Порез на приходе од сам. делатности 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

711122 Порез на приходе од сам. дел.  6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 

711123 

Порез на приходе од сам. дел. према стварном 

нето приходу 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

711143 Порез на приходе од непокретности 100.000,00 0,00 100.000,00 

711145 

Порез на приходе од давања у закуп покретних 

ствари 100.000,00 0,00 100.000,00 

711146 

Порез на приходе од пољопривреде и 

шумарства 0,00 0,00 0,00 

711147 Порез на земљиште 200.000,00 0,00 200.000,00 

711183 Самодопринос из прихода земљорадника 50.000,00 0,00 50.000,00 

711184 

Самодопринос из прихода лица која се баве 

сам. делатношћу 500.000,00 0,00 500.000,00 

711191 Порез на друге приходе 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

711193 Порез на прих. проф. спортиста и спортских 

стручњака 
100.000,00 0,00 100.000,00 

712 Порез на фонд зарада 0,00 0,00 0,00 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 0,00 0,00 0,00 

713 Порез на имовину 97.000.000,00 0,00 97.000.000,00 



713121 

Порез на имовину/осим на земљ. акције и 

уделе, физ. ли. 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00 

713122 

Порез на имовину/осим на земљ. акције и 

уделе, правна. ли. 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

713311 Порез на наслеђе и поклоне 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

713421 

Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

713422 

Порез на пренос апсолутних права на хартијама 

од вредности 0,00 0,00 0,00 

713423 

Порез на пренос апсолутних права на пол. мот. 

возила 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

713611 Порез на акције име и уделе 0,00 0,00 0,00 

714 Порез на добра и услуге 34.000.000,00 0,00 34.000.000,00 

714441 Средства за противпожарну заштиту од 6% 0,00 0,00 0,00 

714513 

Комунална такса за држ. мот. возила, осим пољ. 

машина 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

714514 

Годишња накнада за друмска мот. возила, 

тракт. и пр. во. 0,00 0,00 0,00 

714543 Накнада за промену намене пољ. земљишта 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

714547 Накнада за загађивање животне средине 0,00 0,00 0,00 

714552 Боравишна такса 19.000.000,00 0,00 19.000.000,00 

714562 

Посебна накнада за заштиту и унапређ. жив. 

средине 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

716 Други порези 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

716111 

Комунална такса за истицање фирме на посл. 

простору 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

732 Донације 0,00 0,00 0,00 

732151  Донације   у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 

733 Трансфери од других нивоа власти 134.390.000,00 5.698.000,00 140.088.000,00 

733152 

Други текући трансфери од Републике у корист 

нивоа општи. 0,00 0,00 0,00 

733154 

Текући наменски трансфери од Републике у 

корист нивоа општина 4.200.000,00 5.698.000,00 9.898.000,00 

733156 

Текући трансфери од АПВ у корист нивоа 

општина 1.690.000,00 0,00 1.690.000,00 

733158 

Ненаменски трансфери од АПВ у корист нивоа 

општина 86.050.000,00 0,00 86.050.000,00 

733251 

Кап. нам. трансфери од Реп.  у корист нивоа 

општина 0,00 0,00 0,00 

733252 

Капитални трансфери од АПВ у корист нивоа 

општина 42.450.000,00 0,00 42.450.000,00 

741 Приходи од имовине 54.700.000,00 0,00 54.700.000,00 

741151 

Приходи буџета општ. од камата на сред. укљ. у 

депозит 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 

741522 

Средства остварена од давања у закуп 

држ.пољ.земљ. 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

741526 

Накнада за коришћење шума и шумског  

земљишта 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

741531 

Комунална такса за кор. простора на јавним 

површинама 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 500.000,00 0,00 500.000,00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 26.142.000,00 5.799.000,00 31.941.000,00 



742151 Приходи од продаје добара и услуга 0,00 5.799.000,00 5.799.000,00 

742152 

Приходи од давања у закуп непокр. у државној 

својини 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

742153 

Приходи од закупнине за грађ. земљ. у корист 

нив. општ. 200.000,00 0,00 200.000,00 

742154 

Накнада од конверзије права кор.у право 

својине у кор.нив. Општина 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

742251 Општинске административне таксе 2.442.000,00 0,00 2.442.000,00 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 4.300.000,00 0,00 4.300.000,00 

743324 

Приходи од новчаних казни за саобраћајне 

прекршаје  4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

743351 

Приходи од новчаних казни у прекршајном 

поступку 300.000,00 0,00 300.000,00 

744 

Добровољни трансфери од физичких и прaвних 

лица 0,00 0,00 0,00 

744151 

Текући добров. трансф. од физ. и правн. лица у 

корист н. о. 0,00 0,00 0,00 

745 Мешовити и неодређени приходи 2.880.000,00 0,00 2.880.000,00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.880.000,00 0,00 2.880.000,00 

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00 

771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00 

772 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

из претх. год. 0,00 0,00 0,00 

772114 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

из претх. год. 0,00 0,00 0,00 

  СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 545.662.000,00 11.497.000,00 557.159.000,00 

  

2. Примања од продаје нефинансијске 

имовине       

811 Примања од продаје непокретности 40.000.000,00 0,00 40.000.000,00 

811151 

Примања од продаје непокретности у корист 

нив. опш. 40.000.000,00 0,00 40.000.000,00 

812 Примања од продаје покретне имовине 0,00 0,00 0,00 

812151 

Примања од продаје покретних ствари у корист 

ни. опш.     0,00 

841 Примања од продаје земљишта 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 

841151 

Примања од продаје земљишта у кор. нив. 

општина 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 

800 

СВЕГА ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНС. ИМОВ. 70.000.000,00 0,00 70.000.000,00 

  

3. Примања од задуживања и продаје 

финанс. имов.       

911 Примања од домаћих задуживања 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

911451 

Примања од задуживања од пословних банака у 

земљи 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

921 

Примања од продаје домаће финансијске 

имовине 0,00 0,00 0,00 

921951 

Примања од продаје домаћих акција и ост. 

капитала 0,00 0,00 0,00 

900 

СВЕГА ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНС. ИМОВ. 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 635.402.000,00 16.290.000,00 651.692.000,00 



 

2.  Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђују се у следећим износима и то: 

     

Конто Назив конта 
Средства из 

буџета 

Издаци из 

додатних 

прихода 

органа 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 

410 Расходи за запослене       

411 Плате и додаци запослених 60.743.000,00 2.808.000,00 63.551.000,00 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.874.000,00 507.000,00 11.381.000,00 

413 Накнаде у натури 300.000,00 50.000,00 350.000,00 

414 Социјална давања запосленима 5.329.000,00 600.000,00 5.929.000,00 

415 Накнаде за запослене 2.700.000,00 200.000,00 2.900.000,00 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

417 Посланички (одборнички додатак) 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

  Укупно 410 85.646.000,00 4.165.000,00 89.811.000,00 

420 Коришћење услуга и роба       

421 Стални трошкови 53.256.000,00 768.000,00 54.024.000,00 

422 Трошкови путовања 9.790.000,00 570.000,00 10.360.000,00 

423 Услуге по уговору 83.940.000,00 929.000,00 84.869.000,00 

424 Специјализоване услуге 25.250.000,00 345.000,00 25.595.000,00 

425 

Текуће поправке и одржавање (услуге и 

материјал) 35.440.000,00 1.220.000,00 36.660.000,00 

426 Материјал 6.085.000,00 3.736.000,00 9.821.000,00 

  Укупно 420 213.761.000,00 7.568.000,00 221.329.000,00 

430 

Амортизација и употреба некретнина и 

опреме       

431 Амортизација некретнина и опреме 0,00 0,00 0,00 

  Укупно 430 0,00 0,00 0,00 

440 Отплата камата дом. посл. банкама       

441 Отплата камата дом. посл. банкама 7.020.000,00 0,00 7.020.000,00 

444 Пратећи трошкови задуживања 600.000,00 0,00 600.000,00 

  Укупно 440 7.620.000,00 0,00 7.620.000,00 

450  Субвенције       

451  Субвенције 29.400.000,00 0,00 29.400.000,00 

454 Субвенције приватним предузећима  0,00 0,00 0,00 

  Укупно 450 29.400.000,00 0,00 29.400.000,00 

460 Донације и трансфери осталим нивоима       

463 Трансфери осталим нивоима власти 52.100.000,00 0,00 52.100.000,00 

464 Текуће дотације 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 

465 Текуће дотације 8.209.000,00 0,00 8.209.000,00 

  Укупно 460 69.309.000,00 0,00 69.309.000,00 

470 Права из социјалног осигурања       

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 14.250.000,00 3.510.000,00 17.760.000,00 

  Укупно 470 14.250.000,00 3.510.000,00 17.760.000,00 

480 Остали расходи       

481 

Дотације осталим непрофитним 

институцијама 28.150.000,00 507.000,00 28.657.000,00 

482 Порези, обавезне таксе и казне напетнуте од 5.180.000,00 30.000,00 5.210.000,00 



једног нивоа власти другом 

483 

Новчане казне и пенали по решењу судова и 

судских тела 1.700.000,00 50.000,00 1.750.000,00 

484 

Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непог. 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

  Укупно 480 37.030.000,00 587.000,00 37.617.000,00 

499 Средства резерве 0,00     

499 Средства резерве 5.726.000,00 0,00 5.726.000,00 

  Укупно 499 5.726.000,00 0,00 5.726.000,00 

500 Издаци за нефинансијску имовину       

511 Зграде и грађевински објекти 130.980.000,00 0,00 130.980.000,00 

512 Машине и опрема 5.700.000,00 400.000,00 6.100.000,00 

513 Остала основна средства 0,00 0,00 0,00 

515 Нематеријална имовина 1.380.000,00 60.000,00 1.440.000,00 

541 Земљиште 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

  Укупно 500 141.560.000,00 460.000,00 142.020.000,00 

610 Отплата главнице       

611 Отплата главнице 31.000.000,00 0,00 31.000.000,00 

  Укупно 610 31.000.000,00 0,00 31.000.000,00 

620 Набавка финансијске имовине       

621 Набавка финансијске имовине 100.000,00 0,00 100.000,00 

  Укупно 620 100.000,00 0,00 100.000,00 

  Укупни издаци 635.402.000,00 16.290.000,00 651.692.000,00 

 

 
3. Планирани расходи и издаци буџетских корисника исказују се по следећим 

ПРОГРАМИМА 

    

Назив програма 
Средства из 

буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 
органа 

Укупна 
средства 

2 3 4 5 

ПРОГРАМ 1-Локални развој и просторно планирање       

Приходи из буџета 13.300.000,00   13.300.000,00 

Дотације од осталих нивоа власти 1.500.000,00   1.500.000,00 

Укупно ПРОГРАМ 1-Локални развој и просторно 
планирање 14.800.000,00   14.800.000,00 

ПРОГРАМ 2-Комунална делатност       

Приходи из буџета 75.600.000,00   75.600.000,00 

Дотације од осталих нивоа власти 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 

Пренета неутрошена средства 0,00 0,00 0,00 

Укупно ПРОГРАМ 2-Комунална делатност 83.100.000,00 0,00 83.100.000,00 

ПРОГРАМ 3-Локални економски развој       

Приходи из буџета 600.000,00 0,00 600.000,00 

Укупно ПРОГРАМ 3-Локални економски развој  600.000,00 0,00 600.000,00 

ПРОГРАМ 4-Развој туризма       

Приходи из буџета 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

Укупно ПРОГРАМ 4-Развој туризма 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

ПРОГРАМ 5-Развој пољопривреде       

Приходи из буџета 53.650.000,00 0,00 53.650.000,00 

Дотације од осталих нивоа власти 0,00 0,00 0,00 



Укупно ПРОГРАМ 5-Развој пољопривреде 53.650.000,00 0,00 53.650.000,00 

ПРОГРАМ 6-Заштита животне средине       

Приходи из буџета 5.650.000,00 0,00 5.650.000,00 

Укупно ПРОГРАМ 6-Заштита животне средине 5.650.000,00 0,00 5.650.000,00 

ПРОГРАМ 7-Путна инфраструктура       

Приходи из буџета 43.260.000,00   43.260.000,00 

Дотације од осталих нивоа власти 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

Пренета неутрошена средства 4.740.000,00 0,00 4.740.000,00 

Укупно ПРОГРАМ 7-Путна инфраструктура 53.000.000,00 0,00 53.000.000,00 

ПРОГРАМ 8-Предшколско васпитање       

Приходи из буџета 33.234.000,00   33.234.000,00 

Сопствена средства   5.575.000,00 5.575.000,00 

Дотације од осталих нивоа власти   5.698.000,00 5.698.000,00 

Пренета неутрошена средства   770.000,00   

Укупно ПРОГРАМ 8-Предшколско васпитање 33.234.000,00 12.043.000,00 45.277.000,00 

ПРОГРАМ 9-Основно образовање       

Приходи из буџета 34.700.000,00   34.700.000,00 

Укупно ПРОГРАМ 9-Основно образовање 34.700.000,00 0,00 34.700.000,00 

ПРОГРАМ 10-Средње  образовање       

Приходи из буџета 13.200.000,00 0,00 13.200.000,00 

Укупно ПРОГРАМ 10-Средње  образовање 13.200.000,00 0,00 13.200.000,00 

 ПРОГРАМ 11-Социјална заштита       

Приходи из буџета 26.150.000,00 0,00 26.150.000,00 

Дотације од осталих нивоа власти 1.300.000,00   0,00 

Пренета неутрошена средства 0,00 507.000,00 507.000,00 

Укупно ПРОГРАМ 11-Социјална заштита 27.450.000,00 507.000,00 27.957.000,00 

 ПРОГРАМ 12-Здравствена заштита       

Приходи из буџета 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00 

Укупно ПРОГРАМ 12-Здравствена заштита 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00 

 ПРОГРАМ 13-Развој културе       

Приходи из буџета 15.038.000,00   15.038.000,00 

Сопствена средства 0,00 224.000,00 224.000,00 

Дотације од осталих нивоа власти 3.840.000,00 0,00 3.840.000,00 

Пренета неутрошена средства   6.000,00   

 Укупно ПРОГРАМ 13-Развој културе 18.878.000,00 230.000,00 19.108.000,00 

  ПРОГРАМ 14-Развој спорта и омладине       

Приходи из буџета 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

 Укупно ПРОГРАМ 14-Развој спорта и омладине 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

  ПРОГРАМ 15-Локална самоуправа       

Приходи из буџета 218.740.000,00   218.740.000,00 

Дотације од осталих нивоа власти 29.200.000,00 0,00 29.200.000,00 

Примања од задуживања 15.000.000,00     

Пренета неутрошена средства 0,00 3.510.000,00 3.510.000,00 

  Укупно ПРОГРАМ 15-Локална самоуправа 262.940.000,00 3.510.000,00 266.450.000,00 

СВЕГА 635.402.000,00 16.290.000,00 651.692.000,00 



4. Функцикционална класификација расхода  

     

  Назив конта 
Средства из 

буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 
органа 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 

000 Социјална заштита       

040 Породица и деца 5.950.000,00 0,00 5.950.000,00 

070 Социјална помоћ угроженом становн. 5.050.000,00 3.510.000,00 8.560.000,00 

090 Социјална заштита 21.500.000,00 507.000,00 22.007.000,00 

  Укупно  32.500.000,00 4.017.000,00 36.517.000,00 

100 Опште јавне услуге       

110 Извршни и законодавни органи 31.545.000,00   31.545.000,00 

130 Опште јавне услуге 126.080.000,00   126.080.000,00 

160 Опште јавне услуге некл. на другом месту 35.821.000,00   35.821.000,00 

170 Трансакције везане за јавни дуг 38.600.000,00   38.600.000,00 

  Укупно  232.046.000,00 0,00 232.046.000,00 

300 Јавни ред и безбедност       

310 Услуге полиције 1.900.000,00 0,00 1.900.000,00 

330 Судови 2.344.000,00   2.344.000,00 

360 Јавни ред и безбедност некл. на другом месту 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 

  Укупно  5.944.000,00 0,00 5.944.000,00 

400 Економски послови       

410 Општи економски послови по питању рада 600.000,00 0,00 600.000,00 

420 Пољопривреда 53.650.000,00 0,00 53.650.000,00 

450 Саобраћај 53.000.000,00   53.000.000,00 

470 Остале делатности 17.900.000,00   17.900.000,00 

  Укупно  125.150.000,00   125.150.000,00 

500 Заштита животне средине       

510 Управљање отпадом 6.500.000,00 0,00 6.500.000,00 

520 Управљање отпадним водама 14.000.000,00 0,00 14.000.000,00 

560 Заштита животне средине 5.650.000,00   5.650.000,00 

  Укупно  26.150.000,00 0,00 26.150.000,00 

600 Послови становања и заједнице       

620 Развој заједнице 32.500.000,00 0,00 32.500.000,00 

630 Водоснабдевање 17.400.000,00 0,00 17.400.000,00 

640 Улична расвета 27.500.000,00     

  Укупно  77.400.000,00 0,00 77.400.000,00 

700 Здравство       

760 Здравство некл.на другом месту 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00 

  Укупно  9.200.000,00 0,00 9.200.000,00 

800 Рекреација, спорт, култура, вере       

810 Услге рекреације и спорта 12.000.000,00   12.000.000,00 

820 Услуге културе 18.878.000,00 230.000,00 19.108.000,00 

830 Услуге емитовања и штапања 15.000.000,00   15.000.000,00 

  Укупно  45.878.000,00 230.000,00 46.108.000,00 

900 Образовање 0,00     

911 Предшколско образовање 33.234.000,00 12.043.000,00 45.277.000,00 

912 Основно образовање 34.700.000,00   34.700.000,00 

920 Средње образовање 13.200.000,00   13.200.000,00 

  Укупно  81.134.000,00 12.043.000,00 93.177.000,00 

  СВЕГА : 635.402.000,00 16.290.000,00 651.692.000,00 



II  ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 5. 

 

  Члан 5. мења се и гласи : 

             „Средства буџета у износу од 630.662.000,00 динара и средства од додатних 

прихода директних и индиректних корисника средстава буџета у укупном износу од 

11.497.000,00  динара и средства из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година 

у износу од 9.533.000,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака 

како је и приказано у следећој табели: 

 

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О  П  И  С 

С
р

ед
ст

в
а

 и
з 

б
у

џ
ет

а
  

И
зд

а
ц

и
 и

з 
о

ст
а
л

и
х

 и
зв

о
р

а
 

У
к

у
п

н
а

 с
р

ед
ст

в
а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 14 

1 1.0         

СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ       

    0602       

ПРОГРАМ 

15:ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       

    

0602-

0001       

Функционисање 

локале самоуправе       

      110     

Извршни и 

законодавни органи       

        1 411 

Плате и додаци 

запослених 2.080.000,00 0,00 2.080.000,00 

        2 412 

Социјални доприноси 

на терет послодавца 373.000,00 0,00 373.000,00 

        3 414 

Социјална давања 

запосленима 0,00 0,00 0,00 

        4 415 

Накнаде трошкова за 

запослене 200.000,00 0,00 200.000,00 

        5 417 

Посланички 

(одборнички додатак) 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

        6 421 Стални трошкови 50.000,00 0,00 50.000,00 

        7 422 Трошкови путовања  300.000,00 0,00 300.000,00 

        8 423 

Услуге по уговору -  

комисије СО Ириг и 

друге услуге  5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

        9 426 Материјал 50.000,00 0,00 50.000,00 

        10 465 

Остале дотације и 

трансфери 263.000,00 0,00 263.000,00 

        11 481 

Дотације политичким 

странкама 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

        12 481 

Стална конференција 

градова Србије 300.000,00 0,00 300.000,00 



        13 482 

Порези, обавезне таксе 

и казне 0,00 0,00 0,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 110:       

          01 Приходи из буџета 14.116.000,00 0,00 14.116.000,00 

            

Укупно за функцију 

110: 14.116.000,00 0,00 14.116.000,00 

  1.1         

Општинска изборна 

комисија       

      160     

Опште јавне услуге 

које нису 

класификоване на 

другом месту       

        14 421 Стални трошкови 10.000,00 0,00 10.000,00 

        15 423 Услуге по уговору 900.000,00 0,00 900.000,00 

        16 426 Материјал 50.000,00 0,00 50.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 960.000,00 0,00 960.000,00 

            

Укупно за функцију 

160: 960.000,00 0,00 960.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 15.076.000,00 0,00 15.076.000,00 

            Укупно за ПА 0001 15.076.000,00 0,00 15.076.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 15 :       

          01 Приходи из буџета 15.076.000,00 0,00 15.076.000,00 

            
Укупно  за ПРОГРАМ 

15 : 15.076.000,00 0,00 15.076.000,00 

            

ИЗВОРИ 

ФИНАНСИРАЊА ЗА 

РАЗДЕО 1:       

          01 Приходи из буџета 15.076.000,00 0,00 15.076.000,00 

            

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 

1: 15.076.000,00 0,00 15.076.000,00 

2 2.0         

 ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ И 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    0602       

ПРОГРАМ 

15:ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       

    

0602-

0001       

Функционисање 

локале самоуправе       

      111     

Извршни и 

законодавни органи       

        17 411 

Плате и додаци 

запослених 4.297.000,00 0,00 4.297.000,00 

        18 412 

Социјални доприноси 

на терет послодавца 770.000,00 0,00 770.000,00 

        19 414 

Социјална давања 

запосленима 0,00 0,00 0,00 

        20 415 

Накнаде трошкова за 

запослене 150.000,00 0,00 150.000,00 



        20/1 416 

Награде, бонуси и 

остали посебни расходи 600.000,00 0,00 600.000,00 

        21 421 Стални трошкови 0,00 0,00 0,00 

        22 422 Трошкови путовања  500.000,00 0,00 500.000,00 

        23 423 

Услуге по уговору - 

Накнада за рад О.В., 

комисије образоване по 

решењу председника 

општине Ириг и друге 

услуге  9.500.000,00 0,00 9.500.000,00 

        24 426 Материјал 50.000,00 0,00 50.000,00 

        25 465 

Остале дотације и 

трансфери 562.000,00 0,00 562.000,00 

        26 481 Дотације  0,00 0,00 0,00 

        27 482 

Порези, обавезне таксе 

и казне 0,00 0,00 0,00 

        28 484 

Накнада штете за ел. 

Непогоде 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 111:       

          01 Приходи из буџета 17.429.000,00 0,00 17.429.000,00 

            
Укупно за функцију 

111: 17.429.000,00 0,00 17.429.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 17.429.000,00 0,00 17.429.000,00 

            Укупно за ПА 0001 17.429.000,00 0,00 17.429.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 15 :       

          01 Приходи из буџета 17.429.000,00 0,00 17.429.000,00 

            
Укупно  за ПРОГРАМ 

15 : 17.429.000,00 0,00 17.429.000,00 

            

ИЗВОРИ 

ФИНАНСИРАЊА ЗА 

РАЗДЕО 2:       

          01 Приходи из буџета 17.429.000,00 0,00 17.429.000,00 

            

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 

2: 17.429.000,00 0,00 17.429.000,00 

3 3.0         

ОПШТИНСКА 

УПРАВА       

    0602       

ПРОГРАМ 

15:ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       

    

0602-

0001       

Функционисање 

локале самоуправе       

      130     Опште услуге       

        29 411 

Плате и додаци 

запослених 33.239.000,00 0,00 33.239.000,00 

        30 412 

Социјални доприноси 

на терет послодавца 5.949.000,00 0,00 5.949.000,00 

        31 413 Накнаде у натури 200.000,00 0,00 200.000,00 

        32 414 

Социјална давања 

запосленима 4.224.000,00 0,00 4.224.000,00 

        33 415 

Накнаде трошкова за 

запослене 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 



        34 416 

Награде, бонуси и 

остали посебни расходи 500.000,00 0,00 500.000,00 

        35 421 Стални трошкови 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

        36 422 Трошкови путовања 400.000,00 0,00 400.000,00 

        37 423 Услуге по уговору 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

        38 424 Специјализоване услуге 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

        39 425 

Текуће поправке и 

одржавање (услуге и 

материјал) 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

        40 426 Материјал 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

        41 465 

Остале дотације и 

трансфери 4.368.000,00 0,00 4.368.000,00 

        42 482 

Порези, обавезне таксе 

и казне 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

        43 483 

Новчане казне и пенали 

по решењу судова 500.000,00 0,00 500.000,00 

        44 484 

Накнада штете за 

повреде 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

        45 511 Зграде и грађ. објекти 40.000.000,00 0,00 40.000.000,00 

        46 512 Машине и опрема 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

        47 515 Нематеријална имовина 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

        48 541 Земљиште 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

        49 621 

Набавка 

дом.фин.имовине 100.000,00 0,00 100.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 130:       

          01 Приходи из буџета 101.080.000,00 0,00 101.080.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран.година 0,00 0,00 0,00 

            

Укупно за функцију 

130: 126.080.000,00 0,00 126.080.000,00 

      160     

Опште јавне услуге 

које нису 

класификоване на 

другом месту       

        50 499 

Средства сталне 

буџетске резерве 500.000,00 0,00 500.000,00 

        51 499 Текућа буџетска резерва 5.226.000,00 0,00 5.226.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 5.726.000,00 0,00 5.726.000,00 

            

Укупно за функцију 

160: 5.726.000,00 0,00 5.726.000,00 

      070     

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву неклас. 

на другом месту - 

Комесаријат за 

избегла и прогнана 

лица       

        52 421 Стални трошкови 50.000,00 0,00 50.000,00 



        53 472 

Комесаријат за избегла 

и прогнана лица 5.000.000,00 3.510.000,00 8.510.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 070:   0,00 0,00 

          01 Приходи из буџета 850.000,00 0,00 850.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 4.200.000,00 0,00 4.200.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран.година 0,00 3.510.000,00 3.510.000,00 

            
Укупно за функцију 

070: 5.050.000,00 3.510.000,00 8.560.000,00 

      310     Јавни ред и безбедност        

        54 423 Услуге по уговору 200.000,00 0,00 200.000,00 

        55 463 

Трансфери МУП - 

опремање 0,00 0,00 0,00 

        56 512 Maшине и опрема 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 310        

          01 Приходи из буџета 1.900.000,00 0,00 1.900.000,00 

            
Укупно за функцију 

310 : 1.900.000,00 0,00 1.900.000,00 

      360     

Јавни ред и безбедност 

неклас. на другом 

месту       

        57 423 

Услуге по уговору - 

Сектор за 

ванр.ситуације 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

        58 425  

Текуће попр. и одрж. 

(мат.и усл.) - Сект.за 

ван.сит. 200.000,00 0,00 200.000,00 

        59 426 Материјал 0,00 0,00 0,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 360:     0,00 

          01 Приходи из буџета 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 

            
Укупно за функцију 

360: 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 

      474     

Вишенаменски 

развојни пројекти       

        60 423 

Услуге по уговору - 

Прекогранична сарадња  0,00 0,00 0,00 

        61 423 

Л А Г (Локална акциона 

група) 500.000,00 0,00 500.000,00 

        62 451 

Регионална развојна 

агенција Срем 400.000,00 0,00 400.000,00 

        63 481 

Дотације невлад. oрган.- 

израда пројеката 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 474:       

          01 Приходи из буџета 3.900.000,00 0,00 3.900.000,00 

          07 

Донације од осталих 

нивоа власти 0,00 0,00 0,00 

            
Укупно за функцију 

474: 3.900.000,00 0,00 3.900.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 115.156.000,00 0,00 115.156.000,00 



          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 29.200.000,00 0,00 29.200.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран.година 0,00 3.510.000,00 3.510.000,00 

            Укупно за ПА 0001 144.356.000,00 3.510.000,00 147.866.000,00 

    

0602-

0003       

Управљање јавним 

дугом       

      170     

Трансакције везане за 

јавни дуг       

        64 441 

Отплате домаћих 

камата 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

        65 444 

Пратећи трошкови 

задуживања 600.000,00 0,00 600.000,00 

        66 611 

Отплата главнице дом. 

посл. банкама 31.000.000,00   31.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 170:       

          01 Приходи из буџета 23.600.000,00   23.600.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 15.000.000,00   15.000.000,00 

            

Укупно за функцију 

170: 38.600.000,00 0,00 38.600.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0003:       

          01 Приходи из буџета 23.600.000,00   23.600.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 15.000.000,00   15.000.000,00 

            Укупно за ПА 0003 38.600.000,00   38.600.000,00 

    

0602-

0006       Информисање       

      830     

Услуге емитовања и 

штампања       

        67 423 

 Услуге по уговору - 

услуге електронских 

медија 10.500.000,00 0,00 10.500.000,00 

        68 423 

Услуге по уговору  - 

oбјављивање тендера, 

огласа и остале услуге 

информисања јавности 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 830:       

          01 Приходи из буџета 15.000.000,00   15.000.000,00 

            
Укупно за функцију 

830: 15.000.000,00 0,00   

            

Извори финансирања 

за ПА 0006:       

          01 Приходи из буџета 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

            Укупно за ПА 0006 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

    
0602-

0007       Канцеларија за младе       

      474     

Вишенаменски 

развојни пројекти       

        69 423 

Услуге по уговору 

(Канцеларија за младе, 

израда пројеката ...) 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 



            
Извори финансирања 

за функцију 747:       

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

            
Укупно за функцију 

474: 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0007:       

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

            Укупно за ПА 0007 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 15:       

          01 Приходи из буџета 154.756.000,00   154.756.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 29.200.000,00 0,00 29.200.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран.година 0,00 3.510.000,00 3.510.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

15 198.956.000,00 3.510.000,00 202.466.000,00 

    0601       

ПРОГРАМ 

2:КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ       

    

0601-

0008       Јавна хигијена       

      510     Управљање отпадом       

        70 451 

 Субвенције јавним 

неф.пред и орг. - 

Ј.П."Комуналац" Ириг 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 510:       

          01 Приходи из буџета 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00 0,00 0,00 

            
Укупно за функцију 

510: 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0008:       

          01 Приходи из буџета 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00 0,00 0,00 

            Укупно за ПА 0008 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

    

0601-

0010       Јавна расвета       

      640     Улична расвета       

        71 421 Стални трошкови 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 640:       

          01 Приходи из буџета 13.000.000,00   13.000.000,00 

            

Укупно за функцију 

640: 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0010:       



          01 Приходи из буџета 13.000.000,00   13.000.000,00 

            Укупно за ПА 0010 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 2:       

          01 Приходи из буџета 18.000.000,00   18.000.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00   0,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

2 18.000.000,00 0,00 18.000.000,00 

    1501       

ПРОГРАМ 

3:ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ       

    

1501-

0003       
Подстицаји развоју 

предузетништва 0,00 0,00 0,00 

      411     
Општи економски 

послови       

        72 481 

Подстицање развоја 

предузетништва на 

терит.општине Ириг 600.000,00 0,00 600.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 411:       

          01 Приходи из буџета 600.000,00   600.000,00 

            
Укупно за функцију 

411: 600.000,00 0,00 600.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0003:       

          01 Приходи из буџета 600.000,00     

            Укупно за ПА 0003 600.000,00 0,00 600.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 3:       

          01 Приходи из буџета 600.000,00     

            
Укупно за ПРОГРАМ 

3 600.000,00 0,00 600.000,00 

    1502       
ПРОГРАМ 4:РАЗВОЈ 

Туризма       

    

1502-

0001       

Управљање развојем 

туризма       

      473     Туризам       

        73 451 

 Субвенције 

Tуристичкој орган. 

општине Ириг 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 473:       

          01 Приходи из буџета 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

            
Укупно за функцију 

473: 0,00 0,00 0,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

            Укупно за ПА 0001 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 4:       



          01 Приходи из буџета 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

4 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

    0101       
ПРОГРАМ 5:РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ       

      421     Пољопривреда       

    

0101-

0002       
Подстицаји 

пољопр.произв.       

        73/1 451 

Мере подршке за 

спровођење 

пољопр.политике 1.000.000,00   1.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 421:       

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00   1.000.000,00 

            
Укупно за функцију 

421:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00   1.000.000,00 

            Укупно за ПА 0002 1.000.000,00   1.000.000,00 

    

0101-

0003       Рурални развој       

      421     Пољопривреда       

        74 451 

Субв. Агенцији за 

рурални развој општине 

Ириг 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

        74/1 451 

Субвенције јавним 

неф.предуз. и 

организацијама 0,00 0,00 0,00 

        75 481 

Удружења 

пољопривредника на 

тер. општ. Ириг 0,00 0,00 0,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 421:       

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

            
Укупно за функцију 

421: 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0003:       

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

            Укупно за ПА 0003 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 5:       

          01 Приходи из буџета 4.000.000,00   4.000.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

5 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

    2002       

ПРОГРАМ 9 

ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ       

    

2002-

0001       

Функционисање 

основних школа       

      912     Основно образовање       

        76 422 

Превоз ученика 

основних школа 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 



            

О.Ш. ''Доситеј 

Обрадовић'' Ириг       

        77 463 

Текуће донације и 

трансфери осталим 

нивоима власти 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

        78 463 

Капиталне донације и 

трансфери осталим 

нивоима власти 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

        79 463 

О.М.Ш."Теодор-Тоша 

Андрејевић"- одељење 

Ириг 200.000,00 0,00 200.000,00 

            

О.Ш. ''Милица 

Стојадиновић 

Српкиња''       

        80 463 

Текуће донације и 

трансфери осталим 

нивоима власти 8.000.000,00   8.000.000,00 

        81 463 

Капиталне донације и 

трансфери осталим 

нивоима власти 2.000.000,00   2.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 912:       

          01 Приходи из буџета 34.700.000,00   34.700.000,00 

            
Укупно за функцију 

912: 34.700.000,00   34.700.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

            Приходи из буџета 34.700.000,00 0,00 34.700.000,00 

            Укупно за ПА 0001 34.700.000,00 0,00 34.700.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 9:       

            Приходи из буџета 34.700.000,00 0,00 34.700.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

9 34.700.000,00 0,00 34.700.000,00 

    2003       

ПРОГРАМ 10 

СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2003-

0001       

Функционисање 

средњих школа       

      920     Средње образовање       

            

Средња школа "Б. М. 

Михиз" Ириг       

        82 463 

Текуће донације и 

трансфери осталим 

нивоима власти 11.700.000,00 0,00 11.700.000,00 

        83 463 

Капиталне донације и 

трансфери осталим 

нивоима власти 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 920:       

          01 Приходи из буџета 13.200.000,00 0,00 13.200.000,00 

            
Укупно за функцију 

920: 13.200.000,00 0,00 13.200.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Укупно за ПА 0001 13.200.000,00 0,00 13.200.000,00 



            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 10:       

          01 Приходи из буџета 13.200.000,00 0,00 13.200.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

10 13.200.000,00 0,00 13.200.000,00 

    0901       

ПРОГРАМ 

11:СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА       

    
0901-

0001       Социјалне помоћи       

      040     Породица и деца       

        84 472 

Накнаде за децу и 

породицу - прворођено 

дете 1.500.000,00   1.500.000,00 

        85 472 Ученичке награде 250.000,00   250.000,00 

        86 472 Студентске награде 300.000,00   300.000,00 

        87 472 Помоћ ученицима 300.000,00   300.000,00 

        88 472 

Исхрана и смештај 

ученика 1.000.000,00   1.000.000,00 

        89 472 

Регрес. превоза ученика 

средњих школа и 

студената 2.500.000,00   2.500.000,00 

        90 472 

Остале накнаде за 

образовање 100.000,00   100.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 040:       

          01 Приходи из буџета 4.650.000,00   4.650.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 1.300.000,00   1.300.000,00 

            

Укупно за функцију 

040 : 5.950.000,00 0,00 5.950.000,00 

      090     Социјална заштита       

        91 463 

Трансфери Центру за 

социјални рад  12.200.000,00   12.200.000,00 

        92 472 

Једнократна помоћ - 

Ц.С.Р. 1.600.000,00   1.600.000,00 

        93 472 

Једнократна помоћ по 

одлуци извр. органа 1.000.000,00   1.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 090:       

          01 Приходи из буџета 14.800.000,00   14.800.000,00 

            

Укупно за функцију 

090: 14.800.000,00 0,00 14.800.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 19.450.000,00   19.450.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 1.300.000,00   1.300.000,00 

            Укупно за ПА 0001 20.750.000,00 0,00 20.750.000,00 

    
0901-

П1       

Пројекат - помоћ деци 

са посебним 

потребама Ц.С.Р.       

      090     Социјална заштита       

        94 472 

Пројекат - помоћ деци 

са посебним потребама 

Ц.С.Р. 700.000,00 0,00 700.000,00 



            

Извори финансирања 

за функцију 090:       

          01 Приходи из буџета 700.000,00 0,00 700.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00 0,00 0,00 

            

Укупно за функцију 

090 : 700.000,00 0,00 700.000,00 

            

Извори финансирања 

за П1       

          01 Приходи из буџета 700.000,00 0,00 700.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00 0,00 0,00 

            Укупно за П1 700.000,00 0,00 700.000,00 

    
0901-

0003       

Подршка социо 

хуманит,организација

ма       

      090     Социјална заштита       

        95 481 

Програми и пројекти 

удружења у области 

друштвеног и 

хуманитарног рада 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 090:       

          01 Приходи из буџета 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

          08 Донације 0,00 0,00 0,00 

            
Укупно за функцију 

090: 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0003:       

          01 Приходи из буџета 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

          08 Донације 0,00 0,00 0,00 

            Укупно за ПА 0003 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

    
0901-

0005       

Активности Црвеног 

крста       

      090     Социјална заштита       

        96 481 ОО Црвеног крста 3.500.000,00 507.000,00 4.007.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 090:       

          01 Приходи из буџета 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран.година 0,00 507.000,00 507.000,00 

            
Укупно за функцију 

090: 3.500.000,00 507.000,00 4.007.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0005:       

          01 Приходи из буџета 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран.година 0,00 507.000,00 507.000,00 

            Укупно за ПА 0005 3.500.000,00 507.000,00 4.007.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 11:       

          01 Приходи из буџета 26.150.000,00   26.150.000,00 



          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран.година 0,00 507.000,00 507.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

11 27.450.000,00 507.000,00 27.957.000,00 

    1801       

ПРОГРАМ 

12:ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА       

    

1801-

0001       

Функционисање 

установа       

      760     

Здравство 

некласификовано на 

другом месту       

        97 424 

Специјализоване услуге 

- обавезе општине за 

заштиту јавног здравља 200.000,00   200.000,00 

        98 464 

Дом здравља "Ириг" 

Ириг 9.000.000,00   9.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 760:       

          01 Приходи из буџета 9.200.000,00     

            
Укупно за функцију 

760: 9.200.000,00   9.200.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00 

            Укупно за ПА 0001   0,00 0,00 

            

Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 12:       

          01 Приходи из буџета 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

12 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00 

    1301       

ПРОГРАМ 14:Развој 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ   0,00 0,00 

    
1301-

0001       
Подршка спортским 

савезима       

      810     

Услуге рекреације и 

спорта       

        99 481 

Финансирање потреба у 

области спорта на 

територији општине 

Ириг 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 810:       

          01 Приходи из буџета 12.000.000,00   12.000.000,00 

            

Укупно за функцију 

810: 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

            Укупно за ПА 0001 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 14:       



          01 Приходи из буџета 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

            

Укупно за ПРОГРАМ 

14 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

    0602       

ПРОГРАМ 

15:ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       

  3.1 

0602-

0002       Месне заједнице   0,00 0,00 

      160     

Опште јавне услуге 

које нису 

класификоване на 

другом месту - Месне 

заједнице       

        100 411 

Плате и додаци 

запослених 983.000,00 0,00 983.000,00 

        101 412 

Социјални доприноси 

на терет послодавца 175.000,00 0,00 175.000,00 

        102 414 

Социјална давања 

запосленима 0,00   0,00 

        103 421 Стални трошкови 9.950.000,00   9.950.000,00 

        104 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 

        105 423 Услуге по уговору 4.070.000,00 0,00 4.070.000,00 

        106 424 Специјализоване услуге 500.000,00   500.000,00 

        107 425 

Текуће поправке и 

одржавање (услуге и 

материјал) 8.850.000,00   8.850.000,00 

        108 426 Материјал 380.000,00 0,00 380.000,00 

        109 465 

Остале дотације и 

трансфери 77.000,00   77.000,00 

        110 481 

Донације невладиним 

организацијама 200.000,00   200.000,00 

        111 482 

Порези, обавезне таксе 

и казне 150.000,00   150.000,00 

        112 483 

Новчане казне и пенали 

по решењу судова 400.000,00   400.000,00 

        113 511 Зграде и грађ. објекти 3.400.000,00   3.400.000,00 

        114 512 Машине и опрема 0,00   0,00 

        115 515 

Остала основна 

средства 0,00   0,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 29.135.000,00   29.135.000,00 

          04 Сопствени приходи 0,00   0,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00   0,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 0,00   0,00 

            

Укупно за функцију 

160: 29.135.000,00 0,00 29.135.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       

          01 Приходи из буџета 29.135.000,00   29.135.000,00 

          04 Сопствени приходи 0,00   0,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00   0,00 



          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 0,00   0,00 

            Укупно за ПА 0002 29.135.000,00 0,00 29.135.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 15:       

          01 Приходи из буџета 29.135.000,00   29.135.000,00 

          04 Сопствени приходи 0,00   0,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00   0,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 0,00   0,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

15 29.135.000,00 0,00 29.135.000,00 

  3.2         Фонд за ГГЗ и ЛНП       

    1101       
ПРОГРАМ 1 

ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ       

    

1001-

0001       
Стратешко просторно 

планирање       

      620     Развој заједнице       

        116 423 Услуге по уговору  500.000,00   500.000,00 

        117 424 Специјализоване услуге  1.000.000,00   1.000.000,00 

        

117/

1 511 Зграде и грађ. објекти 10.000.000,00   10.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 10.000.000,00   10.000.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00     

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 1.500.000,00   1.500.000,00 

            
Укупно за функцију 

620: 11.500.000,00   11.500.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:     0,00 

          01 Приходи из буџета 10.000.000,00   10.000.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 1.500.000,00     

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00     

            Укупно за ПА 0001 11.500.000,00   11.500.000,00 

    
1101-

0002       

Уређивање 

грађевинског  

земљишта       

      620     Развој заједнице       

        118 421 Стални трошкови 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 

        119 423 Услуге по уговору  0,00 0,00 0,00 

        120 424 Специјализоване услуге  1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

        

120/

1 511 Зграде и грађ. објекти 1.000.000,00   1.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 3.300.000,00   3.300.000,00 



            
Укупно за функцију 

620: 3.300.000,00   3.300.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       

          01 Приходи из буџета 3.300.000,00   3.300.000,00 

            Укупно за ПА 0002 3.300.000,00   3.300.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 1:       

          01 Приходи из буџета 13.300.000,00   13.300.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 1.500.000,00     

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00     

            
Укупно за ПРОГРАМ 

1 14.800.000,00   14.800.000,00 

    0601       

ПРОГРАМ 

2:КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ     0,00 

    
1001-

0001       Водоснабдевање       

      630     Водоснабдевање       

        

120/

2 423 Услуге по уговору  1.100.000,00   1.100.000,00 

        121 425 

Текуће попр. и 

одржавање 200.000,00   200.000,00 

        

121/

1 483 

Новчане казне и пенали 

по решењу судова 100.000,00   100.000,00 

        122 511 Зграде и грађ. објекти 16.000.000,00   16.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 630:       

          01 Приходи из буџета 17.400.000,00   17.400.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00   0,00 

            
Укупно за функцију 

630: 17.400.000,00   17.400.000,00 

            

Извори финансирања 

за ПА 0001:     0,00 

            Приходи из буџета 17.400.000,00   17.400.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00   0,00 

            Укупно за ПА 0001 17.400.000,00   17.400.000,00 

    
0601-

0002       Управљање отп.вод     0,00 

      520     Управљање отп.вод       

        

122/

1 423 Услуге по уговору 1.000.000,00   1.000.000,00 

        123 425 

Текуће попр. и 

одржавање 0,00   0,00 

        124 511 Зграде и грађ. објекти 13.000.000,00   13.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 520:       

          01 Приходи из буџета 7.500.000,00   7.500.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 6.500.000,00   6.500.000,00 



          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 0,00   0,00 

            
Укупно за функцију 

520: 14.000.000,00 0,00 14.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       

          01 Приходи из буџета 7.500.000,00   7.500.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 6.500.000,00   6.500.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 0,00   0,00 

            Укупно за ПА 0002 14.000.000,00 0,00 14.000.000,00 

    
0601-

0003       Одржавање депонија     0,00 

      510     Управљање отпадом       

        125 425 

Текуће поправке и 

одржавање  500.000,00   500.000,00 

        

125/

1 511 Зграде и грађ. објекти 1.000.000,00   1.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 510:       

          01 Приходи из буџета 500.000,00     

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 1.000.000,00     

            
Укупно за функцију 

510: 1.500.000,00   1.500.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0003:       

          01 Приходи из буџета 500.000,00   500.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 1.000.000,00     

            Укупно за ПА 0003 1.500.000,00   1.500.000,00 

    
0601-

0008       Јавна хигијена       

      620     Развој заједнице       

        126 421 Стални трошкови 5.000.000,00   5.000.000,00 

        127 426 Материјал 1.200.000,00   1.200.000,00 

    
      

  
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 6.200.000,00   6.200.000,00 

    
      

  
Укупно за функцију 

620: 6.200.000,00   6.200.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0008:       

          01 Приходи из буџета 6.200.000,00   6.200.000,00 

            Укупно за ПА 0008 6.200.000,00   6.200.000,00 

    
0601-

0009       
Уређивање и 

одрж.зеленила       

      620     Развој заједнице       

        128 424 Специјализоване услуге  6.000.000,00   6.000.000,00 

        129 426 Материјал 0,00   0,00 

        130 511 Зграде и грађ. објекти 500.000,00   500.000,00 



            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 6.500.000,00   6.500.000,00 

            
Укупно за функцију 

620: 6.500.000,00   6.500.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0009:       

          01 Приходи из буџета 6.500.000,00   6.500.000,00 

            Укупно за ПА 0009 6.500.000,00   6.500.000,00 

    
0601-

0010       Јавна расвета       

      640     Улична  расвета       

        131 423 Услуге по уговору  5.500.000,00   5.500.000,00 

        132 425 

Текуће поправке и 

одржавање -расвета 8.000.000,00   8.000.000,00 

        133 511 Зграде и грађ. објекти 1.000.000,00   1.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 640:       

          01 Приходи из буџета 14.500.000,00   14.500.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00   0,00 

            
Укупно за функцију 

640: 14.500.000,00   14.500.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0010:       

          01 Приходи из буџета 14.500.000,00 0,00 14.500.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00   0,00 

            Укупно за ПА 0010 14.500.000,00   14.500.000,00 

    
0601-

0011       
Одржавање гробаља и 

погребне услуге       

      620     Развој заједнице       

        134 425 Текуће поправке и одр.  3.000.000,00   3.000.000,00 

        135 511 Зграде и грађ. објекти 0,00   0,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

            
Укупно за функцију 

620:   0,00 0,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0011:       

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

            Укупно за ПА 0011 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

    
0601-

0014       
Остале комуналне 

услуге       

      620     Развој заједнице       

        136 423 Услуге по уговору  2.000.000,00   2.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 2.000.000,00   2.000.000,00 

            
Укупно за функцију 

620: 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 



            
Извори финансирања 

за ПА 0014:       

          01 Приходи из буџета 2.000.000,00   2.000.000,00 

            Укупно за ПА 0014 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 2:       

          01 Приходи из буџета 57.600.000,00   57.600.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 7.500.000,00   7.500.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00     

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 0,00   0,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

2 65.100.000,00   65.100.000,00 

    0701       
ПРОГРАМ 7:ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА       

    
0701-

0001       

Управљање 

саобраћајном 

инфраструктуром       

      451     Друмски саобраћај       

        137 421 Стални трошкови 0,00   0,00 

        138 425 Текуће поправке  500.000,00   500.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 451:       

          01 Приходи из буџета 500.000,00   500.000,00 

            
Укупно за функцију 

451:     0,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 500.000,00 0,00 500.000,00 

            Укупно за ПА 0001 500.000,00   500.000,00 

    
0701-

0002       Одржавање путева       

      451     Друмски саобраћај       

        139 421 Стални трошкови 8.000.000,00   8.000.000,00 

        140 425 Текуће поправке  4.000.000,00   4.000.000,00 

        141 426 Материјал 200.000,00   200.000,00 

        141/i 483 

Новчане казне и пенали 

по решењу судова 300.000,00   300.000,00 

        142 511 Зграде и грађ. објекти 40.000.000,00   40.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 451:       

          01 Приходи из буџета 42.760.000,00   42.760.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 5.000.000,00   5.000.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00   0,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 4.740.000,00   4.740.000,00 

            
Укупно за функцију 

451: 52.500.000,00   52.500.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       



          01 Приходи из буџета 42.760.000,00   42.760.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 5.000.000,00   5.000.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00   0,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 4.740.000,00   4.740.000,00 

            Укупно за ПА 0002 52.500.000,00   52.500.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 7:       

          01 Приходи из буџета 43.260.000,00   43.260.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 5.000.000,00   5.000.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00   0,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 4.740.000,00   4.740.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

7 53.000.000,00   53.000.000,00 

          01 Приходи из буџета 114.160.000,00   114.160.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 14.000.000,00   14.000.000,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 0,00   0,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 4.740.000,00   4.740.000,00 

            
Укупно за функцију 

Фонд 132.900.000,00   132.900.000,00 

            

Ј.П. ДИРЕКЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДЊУ 

ОПШТИНЕ ИРИГ       

    1001       
ПРОГРАМ 1 

ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ       

    
1001-

0001       
Стратешко просторно 

планирање       

      620     Развој заједнице       

        143 423 Услуге по уговору        

        144 424 Специјализоване услуге        

            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета       

            
Укупно за функцију 

620:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета       

            Укупно за ПА 0001       

    
1001-

0002       

Уређивање 

грађевинског  

земљишта       

      620     Развој заједнице       

        145 411 

Плате и додаци 

запослених       

        146 412 

Социјални доприноси 

на терет послодавца       



        147 413 Накнаде у натури       

        148 414 

Социјална давања 

запосленима       

        149 415 

Накнаде трошкова за 

запослене       

        150 416 

Награде, бонуси и 

остали посебни расходи       

        151 421 Стални трошкови       

        152 422 Трошкови путовања       

        153 423 Услуге по уговору        

        154 424 Специјализоване услуге        

        155 425 Текуће попр. и одрж       

        156 426 Материјал       

        157 465 

Остале дотације и 

трансфери       

        158 482 

Порези, обавезне таксе 

и казне       

        159 483 

Новчане казне и пенали 

по решењу судова       

        160 511 Зграде и грађ. објекти       

        161 512 Машине и опрема       

            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета       

            
Укупно за функцију 

620:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       

          01 Приходи из буџета       

            Укупно за ПА 0002       

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 1:       

          01 Приходи из буџета       

            
Укупно за ПРОГРАМ 

1       

    0601       

ПРОГРАМ 

2:КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ       

    
0601-

0001       Водоснабдевање       

      630     Водоснабдевање       

        162 425 

Текуће попр. и 

одржавање       

        163 511 Зграде и грађ. објекти       

            
Извори финансирања 

за функцију 630:       

          01 Приходи из буџета       

            
Укупно за функцију 

630:       

            

Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета       



            Укупно за ПА 0001       

    
0601-

0002       Управљање отп.вод       

      520     Управљање отп.вод       

        164 425 

Текуће попр. и 

одржавање       

        165 511 Зграде и грађ. објекти       

            
Извори финансирања 

за функцију 510:       

          01 Приходи из буџета       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти       

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година       

            
Укупно за функцију 

510:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       

          01 Приходи из буџета       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти       

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година       

            Укупно за ПА 0002       

    
0601-

0003       Одржавање депонија       

      510     Управљање отпадом       

        166 424 Специјализоване услуге        

        167 425 

Текуће поправке и 

одржавање        

            
Извори финансирања 

за функцију 510:       

          01 Приходи из буџета       

            
Укупно за функцију 

510:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0003:       

          01 Приходи из буџета       

            Укупно за ПА 0003       

    
0601-

0008       Јавна хигијена       

      620     Развој заједнице       

        168 421 Стални трошкови       

        169 426 Материјал       

        170 425 

Текуће попр. и 

одржавање (путеви, 

улице, вод. итд.)       

        171 426 Материјал       

    
      

  
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета       

    
      

  
Укупно за функцију 

620:       



            
Извори финансирања 

за ПА 0008:       

          01 Приходи из буџета       

            Укупно за ПА 0008       

    
0601-

0009       
Уређивање и 

одрж.зеленила       

      620     Развој заједнице       

        172 424 Специјализоване услуге        

        173 426 Материјал       

        174 511 Зграде и грађ. објекти       

            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета       

            
Укупно за функцију 

620:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0009:       

          01 Приходи из буџета       

            Укупно за ПА 0009       

    
0601-

0010       јавна расвета       

      640     Улична  расвета       

        175 423 Услуге по уговору        

        176 425 

Текуће поправке и 

одржавање -расвета       

        177 511 Зграде и грађ. објекти       

            
Извори финансирања 

за функцију 640:       

          01 Приходи из буџета       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти       

            
Укупно за функцију 

640:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0010:       

          01 Приходи из буџета       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти       

            Укупно за ПА 0010       

    
0601-

0011       
Одржавање гробаља и 

погребне услуге       

      620     Развој заједнице       

        178 425 

Текуће поправке и 

одржавање       

        179 511 Зграде и грађ. објекти       

            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета       

            
Укупно за функцију 

620:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0011:       

          01 Приходи из буџета       



            Укупно за ПА 0011       

    
0601-

0014       
Остале комуналне 

услуге       

      620     Развој заједнице       

        180 423 Услуге по уговору        

            
Извори финансирања 

за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета       

            
Укупно за функцију 

620:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0014:       

          01 Приходи из буџета       

            Укупно за ПА 0014       

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 2:       

          01 Приходи из буџета       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти       

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година       

            
Укупно за ПРОГРАМ 

2       

    0701       
ПРОГРАМ 7:ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА       

    
0701-

0001       

Управљање 

саобраћајном 

инфраструктуром       

      451     Друмски саобраћај       

        181 421 Стални трошкови       

        182 425 Текуће поправке        

            
Извори финансирања 

за функцију 451:       

          01 Приходи из буџета       

            
Укупно за функцију 

451:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета       

            Укупно за ПА 0001       

    
0701-

0002       Одржавање путева       

      451     Друмски саобраћај       

        183 421 Стални трошкови       

        184 425 Текуће поправке        

        185 426 Материјал       

        186 511 Зграде и грађ. објекти       

            
Извори финансирања 

за функцију 451:       

          01 Приходи из буџета       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти       



          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година       

            
Укупно за функцију 

451:       

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       

          01 Приходи из буџета       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти       

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година       

            Укупно за ПА 0002       

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 7:       

          01 Приходи из буџета       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти       

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година       

            
Укупно за ПРОГРАМ 

7       

          01 Приходи из буџета       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти       

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година       

            
Укупно за функцију 

Ј.П.       

  3.3         

Фонд за развој 

пољопривреде       

    0101       Развој пољопривреде       

    
0101-

0001       
Унапређење услова за 

пољопр.произв.       

      421     Пољопривреда       

        187 421 Стални трошкови 50.000,00   50.000,00 

        188 423 

Услуге по уговору - 

комасација 4.000.000,00   4.000.000,00 

        189 423 

 Усл.по уговору 

(геодетске)-комас. 19.500.000,00   19.500.000,00 

        190 423 Услуге по уговору  200.000,00   200.000,00 

        191 424 

Специјализоване услуге 

- пољоч.служба 1.500.000,00   1.500.000,00 

        192 424 

Специјализоване услуге 

- одводњавање 9.300.000,00   9.300.000,00 

        193 425 

Текуће попр. и одрж.-

атарски путеви . 7.000.000,00   7.000.000,00 

        

193/

1 465 

Остале дотације и 

трансфери 300.000,00   300.000,00 

        

193/

2 483 

Новчане казне и пенали 

по решењу судова 300.000,00   300.000,00 

        194 511 Зграде и грађ. објекти 500.000,00   500.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 421:       

          01 Приходи из буџета 42.650.000,00   42.650.000,00 



          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00   0,00 

            
Укупно за функцију 

421: 42.650.000,00   42.650.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 42.650.000,00   42.650.000,00 

          07 

Дотације од 

остал.нив.власти 0,00   0,00 

            Укупно за ПА 0001 42.650.000,00   42.650.000,00 

      421     Пољопривреда       

    
0101-

0002       
Подстицаји 

пољопр.произв.       

        195 451 

Мере подршке за 

спровођење 

пољопр.политике 7.000.000,00   7.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 421:       

          01 Приходи из буџета 7.000.000,00   7.000.000,00 

            
Укупно за функцију 

421: 7.000.000,00   7.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       

          01 Приходи из буџета 7.000.000,00   7.000.000,00 

            Укупно за ПА 0002 7.000.000,00   7.000.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 5:       

          01 Приходи из буџета 49.650.000,00   49.650.000,00 

          07 

Дотације од 

остал.нив.власти 0,00   0,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

5 49.650.000,00   49.650.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 421:       

          01 Приходи из буџета 49.650.000,00   49.650.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00   0,00 

            

Укупно за Фонд за 

развој пољ. 49.650.000,00   49.650.000,00 

    0401       

ПРОГРАМ 

6:ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ       

  3.4         

Буџетски фонд за 

заштиту животне 

средине       

      560     

Заштита животне 

средине       

    
0401-

0001       
Управљање заштитом 

шив.средине       

        196 423 Услуге по уговору 2.600.000,00   2.600.000,00 

        197 424 Специјализоване услуге 3.000.000,00   3.000.000,00 

        198 425 

Текуће поправке и 

одржавање 0,00   0,00 



        199 481 

Дотације невладиним 

организацијама 50.000,00   50.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију 560:       

          01 Приходи из буџета 5.650.000,00   5.650.000,00 

            
Укупно за функцију 

560: 5.650.000,00   5.650.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 5.650.000,00   5.650.000,00 

            Укупно за ПА 0001 5.650.000,00   5.650.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 5:       

          01 Приходи из буџета 5.650.000,00   5.650.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

5 5.650.000,00   5.650.000,00 

            
Извори финансирања 

за функцију Фонд       

          01 Приходи из буџета 5.650.000,00   5.650.000,00 

            
Укупно за Фонд за 

зашт.ж.ср. 5.650.000,00   5.650.000,00 

    2001       

ПРОГРАМ 

8:ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ       

    
2001-

-0001       
Функционисање 

предшк.установа       

  3.5         

Д.У. "Дечја радост" 

Ириг       

      911     

Предшколско 

образовање       

        200 411 

Плате и додаци 

запослених 16.340.000,00 2.808.000,00 19.148.000,00 

        201 412 

Социјални доприноси 

на терет послодавца 2.926.000,00 507.000,00 3.433.000,00 

        202 413 

Накнаде у натури 

(поклони за децу) 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

        203 414 

Социјална давања 

запосленима 882.000,00 600.000,00 1.482.000,00 

        204 415 Накнаде запосленима 1.000.000,00 200.000,00 1.200.000,00 

        205 416 

Награде, бонуси и 

остали посебни расходи 

(јубиларне награде) 100.000,00 0,00 100.000,00 

        206 421 Стални трошкови 4.735.000,00 758.000,00 5.493.000,00 

        207 422 Трошкови путовања 290.000,00 510.000,00 800.000,00 

        208 423 Услуге по уговору 400.000,00 880.000,00 1.280.000,00 

        209 424 Специјализоване услуге 350.000,00 320.000,00 670.000,00 

        210 425 

Текуће поправке и 

одржавање (услуге и 

материјали) 600.000,00 1.220.000,00 1.820.000,00 

        211 426 Материјал 1.460.000,00 3.710.000,00 5.170.000,00 

        

211/

1 441 Отплата камата 20.000,00 0,00 20.000,00 

        212 465 

Остале дотације и 

трансфери 2.141.000,00 0,00 2.141.000,00 



        213 482 

Порези, обавезне таксе 

и казне 10.000,00 30.000,00 40.000,00 

        214 483 

Новчане казне и пенали 

по реш. судова и 

судских тела 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

        215 511 Зграде и грађ. објекти 780.000,00 0,00 780.000,00 

        216 512 Машине и опрема 1.000.000,00 400.000,00 1.400.000,00 

        217 515 

Остала основна 

средства 0,00 0,00 0,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 33.234.000,00   33.234.000,00 

          04 Сопствени приходи   5.575.000,00 5.575.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти   5.698.000,00 5.698.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година   770.000,00 770.000,00 

            Укупно за ПА 0001 33.234.000,00 12.043.000,00 45.277.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 8:       

          01 Приходи из буџета 33.234.000,00   33.234.000,00 

          04 Сопствени приходи   5.575.000,00 5.575.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти   5.698.000,00 5.698.000,00 

          07 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година   770.000,00 770.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

8 33.234.000,00 12.043.000,00 45.277.000,00 

            

Извори финансирања 

за функцију 911:       

          01 Приходи из буџета 33.234.000,00   33.234.000,00 

          04 Сопствени приходи 0,00 5.575.000,00 5.575.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 0,00 5.698.000,00 5.698.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година   770.000,00 770.000,00 

            
Укупно за Дечја 

установа: 33.234.000,00 12.043.000,00 45.277.000,00 

    1201       

ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ       

    
1201-

0001       
Функционисање 

установа културе       

      820     Услуге културе       

  3.6         

Српска читаоница 

Ириг       

        218 411 

Плате и додаци 

запослених 2.472.000,00 0,00 2.472.000,00 

        219 412 

Социјални доприноси 

на терет послодавца 442.000,00 0,00 442.000,00 

        220 413 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 

        221 414 

Социјална давања 

запосленима 223.000,00 0,00 223.000,00 

        222 415 Накнаде запосленима 150.000,00 0,00 150.000,00 

        223 416 

Награде, бонуси и 

остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 



        224 421 Стални трошкови 1.111.000,00 10.000,00 1.121.000,00 

        225 422 Трошкови путовања 200.000,00 60.000,00 260.000,00 

        226 423 Услуге по уговору 1.820.000,00 49.000,00 1.869.000,00 

        227 424 Специјализоване услуге 900.000,00 25.000,00 925.000,00 

        228 425 

Текуће поправке и 

одржавање (услуге и 

материјали) 1.090.000,00 0,00 1.090.000,00 

        229 426 Материјал 195.000,00 26.000,00 221.000,00 

        230 465 

Остале дотације и 

трансфери 325.000,00 0,00 325.000,00 

        231 482 

Порези, обавезне таксе 

и казне 20.000,00 0,00 20.000,00 

        232 483 

Новчане казне и пенали 

по решењу судова 0,00 0,00 0,00 

        233 511 Зграде и грађ. објекти 3.800.000,00 0,00 3.800.000,00 

        234 512 Машине и опрема 300.000,00 0,00 300.000,00 

        235 515 

Остала основна 

средства 380.000,00 60.000,00 440.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 10.038.000,00   10.038.000,00 

          04 Сопствени приходи 0,00 224.000,00 224.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 3.390.000,00   3.390.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година   6.000,00 6.000,00 

            Укупно за ПА 0001 13.428.000,00 230.000,00 13.658.000,00 

    
1201-

0002       
Подстицаји културном 

стваралаштву       

        236 481 

Дотац. удруж.грађана 

из области културе 

општине Ириг 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

        237 481 Верске заједнице 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0002:       

          01 Приходи из буџета 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

            Укупно за ПА 0002 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

    
1201-

ПЈ1       

Географско-

туристичка 

монографија општине 

Ириг       

        238 423 Услуге по уговору 450.000,00   450.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПЈ1:       

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 450.000,00 0,00 450.000,00 

            Укупно за ПЈ 1 450.000,00 0,00 450.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 13:       

          01 Приходи из буџета 15.038.000,00 0,00 15.038.000,00 

          04 Сопствени приходи 0,00 224.000,00 224.000,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 3.840.000,00 0,00 3.840.000,00 



          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 0,00 6.000,00 6.000,00 

            
Укупно за ПРОГРАМ 

13 18.878.000,00 230.000,00 19.108.000,00 

            
Укупно за функцију 

820:       

            
Извори финансирања 

за функцију 820 :       

          01 Приходи из буџета 15.038.000,00 0,00 15.038.000,00 

          04 Сопствени приходи 0,00 224.000,00 224.000,00 

          07 

Дотације од осталох 

нивоа власти 3.840.000,00 0,00 3.840.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 0,00 6.000,00 6.000,00 

            

Укупно за функцију 

820: 18.878.000,00 230.000,00 19.108.000,00 

            

ИЗВОРИ 

ФИНАНСИРАЊА ЗА 

РАЗДЕО 3:       

          01 Приходи из буџета 532.473.000,00 0,00 532.473.000,00 

          04 Сопствени приходи 0,00 5.799.000,00 5.799.000,00 

          06 

Дотације од међ. 

Организација 0,00 0,00 0,00 

          07 

Дотације од осталих 

нивоа власти 48.340.000,00 5.698.000,00 54.038.000,00 

          08 Донације 0,00 0,00 0,00 

          10 

Примања од домаћих 

задуживања 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

          13 

Нераспоређен вишак 

прихода из ран. година 4.740.000,00 4.793.000,00 9.533.000,00 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 

3: 600.553.000,00 16.290.000,00 616.843.000,00 

4 4.0         

ОПШТИНСКО  

ПРАВОБРАНИЛАШТ

ВО       

    0602       

ПРОГРАМ 

15:ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       

    
0602-

0001       

Функционисање 

локале самоуправе       

      330     Судови       

        239 411 

Плате и додаци 

запослених 1.332.000,00   1.332.000,00 

        240 412 

Социјални доприноси 

на терет послодавца 239.000,00   239.000,00 

        241 414 

Социјална давања 

запосленима 0,00   0,00 

        242 415 Накнаде запосленима 100.000,00   100.000,00 

        243 422 Трошкови путовања 100.000,00   100.000,00 

        244 423 Услуге по уговору  200.000,00   200.000,00 

        245 425 

Текуће поправке и 

одржавање 0,00   0,00 

        246 465 

Остале дотације и 

трансфери 173.000,00   173.000,00 

        247 512 Машине и опрема 200.000,00   200.000,00 



            
Извори финансирања 

за функцију 330:       

          01 Приходи из буџета 2.344.000,00   2.344.000,00 

            

Укупно за функцију 

330: 2.344.000,00   2.344.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПА 0001:       

          01 Приходи из буџета 2.344.000,00   2.344.000,00 

            Укупно за ПА 0001 2.344.000,00   2.344.000,00 

            
Извори финансирања 

за ПРОГРАМ 15 :       

          01 Приходи из буџета 2.344.000,00   2.344.000,00 

            
Укупно  за ПРОГРАМ 

15 : 2.344.000,00   2.344.000,00 

            

ИЗВОРИ 

ФИНАНСИРАЊА ЗА 

РАЗДЕО 4:       

          01 Приходи из буџета 2.344.000,00   2.344.000,00 

            
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 

4 2.344.000,00   2.344.000,00 

          01 
ПРИХОДИ ИЗ 

БУЏЕТА : 567.322.000,00   567.322.000,00 

          04 
СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ : 0,00 5.799.000,00 5.799.000,00 

          06 
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. 

ОРГАН. 0,00 0,00 0,00 

          07 

ДОТАЦИЈЕ ОД 

ОСТАЛИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 48.340.000,00 5.698.000,00 54.038.000,00 

          08 ДОНАЦИЈЕ 0,00 0,00 0,00 

          10 
ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА : 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

          13 

НЕРАСПОРЕЂЕН 

ВИШАК ПРИХОДА 

ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА : 4.740.000,00 4.793.000,00 9.533.000,00 

            С В Е Г А : 635.402.000,00 16.290.000,00 651.692.000,00 

 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу 

општина Срема", а примењиваће се од 01.01.2015. године 

 

Скупштина општине Ириг 

                                                     Број : 01-011-29/2015 

Датум: 16.07.2015. године 

ИРИГ 

    ПРЕДСЕДНИК 

   Владислав Илкић 


